
1 

 

 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 5 
 

 

Veřejná zakázka: Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a dostavby 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Jitka Bučková,  

e-mail: jbuckova@khk.cz  
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   
 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o upřesnění jak ocenit níže uvedenou položku, z PD není zřejmé. 

73 K 311361827.R Provizorní konstrukce set 1,000 

 

 Odpověď na dotaz č. 1:  

Uchazeč ocení provizorní konstrukce tak, jak je uvedeno v poznámce předmětné položky. 

 

Dotaz č. 2:  

Žádáme zadavatele o zaslání Knihy svítidel. Ze zaslaných podkladů nelze svítidla ocenit. 

 

 Odpověď na dotaz č. 2:  

Dodavatel pro nacenění svítidel PD č.1 využije zejména části dokumentace s názvem „D.1.4.6. 

04_ONN-2ET_DPS_LEGENDA SVÍTIDEL.pdf (taktéž kniha svítidel) a D.1.4.6. 01_ONN-

2ET_DPS_SIL_TZ.pdf. 

 

Dotaz č. 3:  

U níže uvedené položky rozpor mezi PD a popisu v rozpočtu – žádáme zadavatele o upřesnění (dle PD 

kazetový podhled skládaný z desek sádrokartonových, dle popisu v rozpočtu desky z minerálních vláken) 

565 M 59030266.R 

MIN2 - podhled skládaný z desek z minerálních vláken 
pružně zavěšený na polozapuštěnám roštu z kovových 
profilů, opláštěný minerálními odnímatelnými kazetami 
tl. 15 mm, šířka 600 mm a  délka 1200 mm. 

m2 2 668,323 

 

 Odpověď na dotaz č. 3:  

Zadavatel vydává opravenou tabulku s ozn. „38_ONN_DPS_Tabulky konstrukcí podlah a povrchů 

R01.pdf“ s upravenou skladbou MIN 2.  

mailto:jbuckova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Úprava zadávacích podmínek z vlastního podnětu zadavatele 

 

V souvislosti s výše uvedenou opravou tabulky konstrukcí podlah zadavatele dále upřesňuje v této tabulce 

skladbu S 08. 

 

Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr -  D.1.1 - SO 01 Úpravy objektu  -  D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení položka č. 309 
má 10ks, nicméně v tabulce ostatních výrobků je pouze 9 ks.  

309 K OS 13 OS 13 Systém centrálního klíče ks 10,000 

 

 

 
 

Žádáme zadavatele o úpravu rozporu mezi PD a VV.  

 Odpověď na dotaz č. 4:  

Množství OS 13 Systém centrálního klíče je 10 ks v PD č.2. Počet KS byl opraven v tabulce 

ostatních výrobků s ozn. „24. Tabulky ostatních výrobků R02.pdf“., která je platná pro zpracování 

nabídkové ceny. 

 

Dotaz č. 5:  

Dle PD „Tabulky podlah a konstrukcí povrchů“ mají SDK příčky s označením DP1 – DP3 vloženou 
minerální izolaci min. 15kg/m3 a příčky s označením DP4 – DP 7 vloženou minerální izoalce min 40kg/m3, 
ale v rozpočtu toto rozdělení příček dle objemové hmotnosti izolace není zřejmé, žádáme zadavatele o 
upřesnění.  

 Odpověď na dotaz č. 5:  

Zadavatel ke každé položce do výkazu výměr listu „D.1.1. - Architektonicko-stavební řešení soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s ozn. „ P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY R04.xlsx doplnil příslušné označení DPx 

sádrokartonové konstrukce, tedy odkaz na skladbu uvedenou v tabulce 38_ONN_DPS_Tabulky 

konstrukcí podlah a povrchů. V souvislosti s dotazem zadavatel v PD č. 1 upravuje specifikaci 

uvedenou v tabulkách konstrukcí podlah a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb tak, aby byly 

vzájemně v souladu. 

 

Dotaz č. 6:  

Žádáme zadavatele o úpravu měrné jednotky u položky 1965 výkazu výměr - D.1.1 - SO 01 Objekt D- D.1.1. 

- Architektonicko-stavební řešení. Uchazeč se domnívá, že by jednotka měla být kg.  

 

 

1965 M 13010446.R
Z/36 - úhelník ocelový rovnostranný 140x140x10mm, 

L profil pozinkovaný s provrtanými otvory
ks 299,780

 

 

Odpověď na dotaz č. 6:  

Zadavatel opravuje MJ na kg u předmětné položky. S ohledem na toto zjištění zadavatel vydává 

nový soupis stavebních prací, dodávek a služeb s ozn. „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA 

MODERNIZACE A DOSTAVBY R04.xlsx“, který je platný pro zpracování nabídkové ceny. 

 

 

Dotaz č. 7:  

Dotaz k Plynovému hasicímu zařízení 



3 

 

Navrženo je FK-5-1-12. Toto chemické hasivo je uvedeno v nařízení EP 2024/573 mezi FLuórovanými 

skleníkovými plyny. 

Používání těchto látek je postupně omezováno a do budoucna je nebezpečí zákazu používání jako u jiných 

již zakázaných látek. 

Je možno vzhledem k výše uvedenému ocenit možnost náhrady za existují „přírodní“ alternativní hasiva 

(např. INERGEN). 

 

 Odpověď na dotaz č. 7:  

Hasivo FK-5-12 není v tomto nařízení uvedeno. Nařízeni se týká pouze hasiv HFC-xxx (HFC-226ea, 

FM-200, FE-36 a pod). FK-5-1-12 (drive patent 3M Novec 1230) je naopak určeno jako náhrada 

těchto hasiv. Nařízeni EU řeší hasiva s vysokým GWP (Global warming potential = vliv na globalni 

oteplovaní). Ten má ale FK-5-1-12: GWP=1. Pokud dodavatel nabídne produkt od jiného výrobce je 

povinen dodržet standard a zároveň přejímá odpovědnost za správnost náhrady – splnění všech 

parametrů a koordinaci se všemi navazujícími profesemi, eventuální nutnost úpravy projektu pro 

provádění stavby půjde k tíži dodavatele. Upozornění při použití jiných inertních plynů jsou potřeba 

větší prostorové nároky pro zásobníky, větší přetlakové klapky atd. 

 

Dotaz č. 8:  

U níže uvedené položky dle našeho názoru množství v rozpočtu nesouhlasí s PD. Světlovody s označením 
OS 69 jsou uvedeny pouze v půdoryse 14.2 Půdorys střech - část 2 - SO 01 - střecha nad 2.NP - 10 ks – 
žádáme zadavatele o upřesnění. 

 

OS 69 OS 69 Světlovody na rovnou střechu ks 15,000 

 

Poznámka k položce: 
 
v 8.NP, ve 2.NP -  kruhový difuzor dálka 0,7 m tepelně izolační s 
trojsklem 
 
pro použití do pasivních domů, EI 30 DP1 
 
průměr  430 mm, osazení tepelně izolačním prvkem U=1 
 
součástí prvku jsou také všechny detaily zajišťující PBŘ 

  

 

 

 Odpověď na dotaz č. 8:  

Uvedený počet v PD č. 1 souhlasí, v půdoryse střechy s ozn. 13.0. PŮDORYS 8.NP.pdf byly 

zakresleny bez odkazu označení výrobku. V rámci uveřejněného Vysvětlení / změna / doplnění 

zadávací dokumentace č. 4 na profilu zadavatele bylo doplněno označení světlovodů do revizního 

výkresu s ozn.13.0. PŮDORYS 8.NP R01.pdf.  

 

Dotaz č. 9: 

Světlovody - v části PBŘ není o světlovodech žádná zmínka, a tedy není zřejmé, jakým způsobem má být 

zajištěna požární odolnost – žádáme zadavatele o upřesnění. 

 

 Odpověď na dotaz č. 9:  

Požární odolnost pro světlovody s ozn. SO 69 a OS 70 je uvedeno v poznámce pod příslušnou 

položkou pro nacenění a dále je uvedena v tabulce s ozn. „46 24. Tabulky ostatních výrobků 

R01.pdf“ – PD č. 1. Světlovody musí být z nehořlavých výrobků s třídou reakce na oheň A1, A2   

 

 

Dotaz č. 10:  

MEDICINÁLNÍ PLYNY 

Žádáme zadavatele  o upřesnění zadání (teplotu média, dimenze, průtoky) u níže uvedených armatur. 

pojistný ventil včetně připojovací armatury, otv. 
přetlak 9,6 bar 

kus 1,000 

klapka proti zpětnému šlehnutí kus 1,000 



4 

 

odběrný podružný redukční ventil - Ar (rozsah 0-
10 bar) do čistoty 5.0 

kus 1,000 

odběrný podružný redukční ventil - N2 (rozsah0-
10 bar) do čistoty 5.0 

kus 1,000 

odběrný podružný redukční ventil - CO2 (rozsah 
0-10 bar) do čistoty 5.0 

kus 1,000 

odběrný podružný redukční ventil - Helium 
(rozsah 0-10 bar) do čistoty 5.0 

kus 1,000 

odběrný podružný redukční ventil - směs.plyn 
(rozsah 0-4 bar) do čistoty 5.0 

kus 1,000 

pojistný ventil včetně připojovací armatury, otv. 
přetlak 12,0 bar 

ks 1,000 

pojistný ventil včetně připojovací armatury, otv. 
přetlak 4,8 bar 

ks 1,000 

 

 Odpověď na dotaz č. 10:  

Minimální požadavky a specifikace pro armatury medicinálních plynů    
 

Odběrné podružné redukční ventily (rozsah 0-10 bar) 

teplota média: -20ºC až +70ºC 

dimenze: 1/4" 

průtok: viz tabulka 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Odběrné podružné redukční ventily (rozsah 0-4 bar) 

teplota média: -20ºC až +70ºC 

dimenze: 1/4" 

průtok: viz tabulka 

 
 
 

Pojistné ventily včetně připojovací armatury 

viz výstřižek. Pouze upozorňujeme, že v místnosti zdrojů lahvových stanic nutná temperace teploty v rozmezí 10 °C až 

30 °C. 

 
 
klapka proti zpětnému šlehnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Dotaz č. 11:  

SoD 

 

5.6 Objednatel může kdykoli v průběhu trvání této smlouvy písemně nařídit zhotoviteli přerušení prací. 

Oznámení o přerušení prací musí být učiněno alespoň pět kalendářních dní předem. Po dobu přerušení prací 

neběží lhůty pro dodání plnění zhotovitele uvedené v této smlouvě. Zhotovitel nebude mít po dobu přerušení 

plnění nárok na sjednanou Cenu (ani její část) nebo na jakoukoliv případnou náhradu škody či jiné peněžité 

protiplnění. Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoliv navýšení již sjednané Ceny v důsledku posunutí 

termínu realizace příslušné části díla. Při nevhodných klimatických podmínkách dojde při souhlasném 

prohlášení objednatele a zhotovitele k přerušení plnění na dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k 

plnění neběží, o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku.  

 

Uchazeči se tento článek jeví jako nepřiměřený, a to vzhledem k tomu, že při přerušení prací zhotoviteli stále 

běží náklady na zařízení staveniště, a jiné a žádá zadavatele o doplnění textu za náhradu škody vzniklé 

prostojem. Dále uchazeč namítá, že při přerušení prací a neprodloužení termínu zhotoviteli opět vznikají 

vícenáklady, a to na potřebu navýšení počtu pracovníků, tak aby mohla být stavba dokončena 

v požadovaném termínu. Proto i zde uchazeč žádá o úpravu a změnu textace a požaduje doplnění, že termín 

realizace bude prodloužen o počet dní, o který byl přerušen.  

 

 

 Odpověď na dotaz č. 11:  

Zadavatel upravil čl. 5 odst. 5.6 smlouvy o dílo a doplněný odst. 5.6 je v tomto znění: 

 

5.6 Objednatel může kdykoli v průběhu trvání této smlouvy písemně nařídit zhotoviteli přerušení 

prací. Oznámení o přerušení prací musí být učiněno alespoň pět kalendářních dní předem. V 

případě, že doba přerušení prací bude trvat více než 180 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. V případě přerušení prací bude mezi smluvními stranami dohodnut nový termín 

dokončení díla. Po dobu přerušení prací neběží lhůty pro dodání plnění zhotovitele uvedené v této 

smlouvě. Zhotovitel nebude mít po dobu přerušení plnění nárok na sjednanou Cenu (ani její část) 

nebo na jakoukoliv případnou náhradu škody či jiné peněžité protiplnění. Zhotovitel nebude mít 

nárok na jakékoliv navýšení již sjednané Ceny v důsledku posunutí termínu realizace příslušné části 

díla. Při nevhodných klimatických podmínkách dojde při souhlasném prohlášení objednatele a 

zhotovitele k přerušení plnění na dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k plnění neběží, o 

tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. 

 

Dále zadavatel doplnil v čl. 13 odst. 13.2 nově o písm. c) v tomto znění:  

 

13.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části dále v případě, že:  

a) objednatel bezdůvodně nezaplatil zhotoviteli Cenu nebo jakoukoli její část v souladu se 

smlouvou a nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě, která nesmí 

být kratší než třicet kalendářních dnů, jak bude uvedena v písemné výzvě k nápravě doručené 

zhotovitelem objednateli; 

b) bylo vůči objednateli zahájeno insolvenční řízení, 

c) doba přerušení prací bude trvat více než 180 dnů 

 

   Přílohou tohoto vysvětlení je upravená smlouva o dílo.  

 

Dotaz č. 12:  

14.1 

Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy, 

mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to jak jejich části závazné i nezávazné 

(doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo které budou platit v průběhu 

provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy nebo obdobná určení jakosti a 

bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou v průběhu provádění díla. 

 



7 

 

Uchazeč namítá, že nemůže dopředu předvídat změny, které budou zavedeny připravovanou legislativou v 

průběhu provádění díla.  

Dle ust. § 36 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen stanovit a poskytnout zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a 

úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Zadávací dokumentací se přitom rozumí veškeré dokumenty 

předložené zadavatelem v rámci zadávacího řízení, ve kterých zadavatel vymezuje, popisuje, odkazuje či 

určuje prvky veřejné zakázky. 

Budoucí změny legislativy nemůže v tuto chvíli uchazeč zahrnout do cenové kalkulace. Žádá tedy buď o 

vypuštění tohoto textu anebo o uvedení, že případné finanční rozdíly vyplývající z nové legislativy budou 

zahrnuty do víceprací. 

 

Odpověď na dotaz č. 12:  

Zadavatel upravil čl. 14 odst. 14.1 smlouvy o dílo a doplněný odst. 14.1 je v tomto znění: 

 

14.1 Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a 

normy, mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to jak jejich části závazné i 

nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo, které jsou již 

vydané v den podpisu smlouvy s odloženou účinností a budou platit v průběhu provádění výstavby; 

technickými normami jsou dále i standardy nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou 

zavedena již vydanou legislativou v den podpisu této smlouvy s odloženou účinností a budou platit v 

průběhu provádění výstavby. 

 

Přílohou tohoto vysvětlení je upravená smlouva o dílo. 

 

Dotaz č. 13:  

6.3 

 

Smlouva neobsahuje inflační ani jinou cenovou doložku, cenu lze měnit jen při změně DPH nebo rozsahu 

díla.  

Vzhledem k pohybům cen na stavebním trhu, politické situaci a dalším aspektům, které mají vliv na vývoj 

cen a také na dostupnost potřebných materiálů na trhu, připadá účastníkovi téměř nemožné relevantně 

ocenit v roce 2025 dodávky a práce, které se mohou realizovat až v roce 2029.  

 

 

Uchazeč namítá, že s ohledem na dobu realizace (162 týdnů) a možnost odložení zahájení stavby, je zde 

velký předpoklad inflačního zatížení. 

 

Vzhledem k výše uvedenému si dovolujeme požádat o zahrnutí inflační doložky do SoD, která bude 

zohledňovat nárůst cen stavebních prací, dle Českého statistického úřadu pro Stavební díla (viz níže).  

Průběžná inflační úprava cen během realizace 

 

Vzhledem k předpokládané délce realizace stavebních prací v rozsahu přibližně 37 měsíců je zhotovitel 

oprávněn upravit jednotkové ceny položek stavebních prací, dodávek a služeb také v průběhu realizace, a to 

pravidelně jednou ročně. 

 

Mírou inflace pro účely této průběžné úpravy se rozumí procentuální přírůstek průměru hodnot indexu cen 

stavebních děl podle klasifikace CZ-CC vyhlašovaného Českým statistickým úřadem pro položku „CZ-CC, 

indexu cen stavebních děl a indexu nákladů stavební výroby vyhlášeného Českým statistickým úřadem 

(ČSÚ)“, a to za čtyři kalendářní čtvrtletí předcházející datu úpravy cen. 

 

Změnu cen není nutné upravovat dodatkem ke smlouvě. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli a správci 

stavby navýšení cen písemně, přičemž součástí oznámení bude výpočet nové celkové ceny. Upravené ceny se 

uplatní od měsíce následujícího po oznámení.“ 

  

Odpověď na dotaz č. 13:  

Zadavatel trvá na původním znění čl. 6.3 smlouvy o dílo. Případný nárůst cen stavebních prací 

zhotovitel zahrne do nabídkové ceny.  

 



8 

 

Dotaz č. 14:  

4.1.5 

závěrečný zkušební provoz stavby v délce 12 týdnů, a to za účelem zprovoznění a vyregulování všech 

systémů TZB (dále jen „zkušební provoz“). 

V rámci zkušebního provozu bude probíhat instalace zdravotnických technologií včetně IT techniky a 

interiérového vybavení, k níž poskytne zhotovitel nezbytnou součinnost. Dodavatel umožní na základě 

oznámení objednatele v průběhu zkušebního provozu až do doby předání a převzetí díla objednatelem vstup 

a činnost třetích osob v objektu;  

 

Uchazeč navrhuje uzavření dohody o odpovědnosti za vady způsobené 3. stranami při instalaci koncových 

prvků a vybavení, tak, aby nedocházelo k případným rozporům, která strana vadu způsobila. 

 

 Odpověď na dotaz č. 14:  

 

V současné době z pohledu zadavatele detail postupu zajištění přístupu, pasportizace prostorů 

určených k montáži a dodávce vybavení zajišťovaného napřímo zadavatelem a postup při řešení 

zjištěných škodních událostí (vad) je předčasný. Detail postupu zajištění koordinace, dohledu nad 

dodávkami vybavení zajišťovaných napřímo zadavatelem bude řešen až s vybraným dodavatelem 

stavby a dodavateli vybavení.  

Zadavatel požaduje pro tuto činnost Koordinátora, který zajistí koordinaci a dohled nad stěhováním a 

nad dodávkami zajišťovanými zadavatelem, který bude mít povinnost případné škodní události 

(vady) prokazatelně způsobené dodavateli vybavení zdokumentovat tak, jak je uvedeno v odstavci 

4.1.6 článku 4 smlouvy o dílo. Zjištěné škodní události (vady) způsobené dodavateli vybavení včetně 

nákladů za jejich odstranění nepůjdou k tíži dodavateli stavby. Toto ustanovení neplatí, pokud 

zhotovitel nebude plnit svůj závazek v odstavci 4.1.6 článku 4 smlouvy o dílo. 

 

Dotaz č. 15: 

Vyvolávací systém: v TZ je popsán jako součást dodávky Multifunkční platební informační kiosek. Tento 

však není obsažen ve výkazu výměr. 

Žádáme o vyjasnění. 

 

 Odpověď na dotaz č. 15:  

Terminál nebude součástí zadávacího řízení. V revizi č.1 technické zprávy s ozn. D.1.4.7-A01 - 

Technická zpráva VSP, KSSP_SLP.1 R01.pdf byl vypuštěn. 

 

Dotaz č. 16: 

Minerální podhledy: 

V dokumentaci jsou uvedeny pouze základní popisy (tloušťka, rozměry kazet), chybí však zásadní 

specifikace týkající se: 

• požadavků na hygienu a čištění (vztahující se na nemocniční prostředí), 

• vhodnosti použití v místnostech se zvýšenou vlhkostí, 

• nutnosti antikorozního rastru v těchto prostorách, 

• typu kazet určených pro vlhké prostory (impregnované, se zvýšenou odolností), 

• požadavků na akustické parametry (zvuková pohltivost apod.), 

• případných dalších standardů nebo certifikací (odolnost vůči dezinfekčním prostředkům apod.). 

Případně o uvedení konkrétních referenčních výrobků (výrobce, typová řada). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnický objekt, jsou tyto požadavky zásadní pro následný provoz, 

hygienickou nezávadnost a akustický 

komfort jednotlivých prostor. 

Prosím o zaslání doplňujících informací a jednoznačné specifikace pro jednotlivé typy podhledů (MIN 1, 

MIN 2, MIN 3, AKU - viz níže) tak, 

aby bylo zřejmé, kde a v jakém provedení mají být použity.  

 

  

 



9 

 

Odpověď na dotaz č. 16:  

MIN 1 a MIN 2 jsou použity v prostorech, kde není požadován žádný mimořádný materiál ani rastr 

(chodby, sklady, WC apod.). Bylo ale zjištěno, že v popisu MIN 2 je v tabulkách konstrukcí podlah a 

povrchů špatná velikost kazet a byla proto opravena. Jako standard se předpokládá odolnost proti 

vlhkosti min. 80 %. 

Akustický podhled AKU je použit v seminární místnosti, knihovně a čítárně, takže z hlediska 

vlhkosti a čistoty prostředí nejsou žádné požadavky. 

MIN 3 je podhled do vlhkého prostředí (koupelny, sprchy) a konstrukce musí být se zvýšenou 

ochranou proti korozi – antikoro, musí být použity adekvátní závěsy a desky se 100 % odolností 

proti vlhkosti a omyvatelným povrchem. Popis byl doplněn do tabulek konstrukcí konstrukcí podlah 

a povrchů.  

Konkrétní referenční výrobky zadavatel nebude uvádět tak, aby nedošlo ke zvýhodnění nebo ke 

znevýhodnění určitých dodavatelů nebo výrobků.  

Zadavatel vydává revizní tabulku s ozn. 38_ONN_DPS_Tabulky konstrukcí podlah a povrchů 

R01.pdf, která je platná pro zpracování nabídkové ceny. 

 

Dotaz č. 17:  

IO105 - v zadání chybí podklady pro ocenění čerpací stanice a uklidňovací šachty. 

 

 Odpověď na dotaz č. 17:  

Na základě výše uvedeného dotazu dochází k upřesnění čerpací stanice u IO 105 a to v částech 

dokumentace s ozn. „ONN_DPS_IO 05_ODK_01_Technická zpráva R01.pdf“, „ONN_DPS_IO 

05_ODK_02_Situace R01.pdf“ a v listě s ozn. „D.2.105 - IO 105 Odvodnění komunikací“, soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A 

DOSTAVBY R04.xlsx“. 

Dále podklady pro ocenění uklidňovací šachty dodavatel nalezne v části PD SO 04 Retenční nádrž 

tak, jak bylo uvedeno na situačním výkresu s ozn. „ONN_DPS_IO 05_ODK_02_Situace.pdf.   

Dodavatel ocení uklidňovací šachty do listu s ozn. „D.1.4 - SO 04 Retenční nádrž“ soupise 

stavebních prací dodávek a služeb „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A 

DOSTAVBY R04.xlsx“. V tomto soupisu dále zadavatel upravuje množství s kódem xxxx a 

doplňuje položku s kódem xxxx 

 

Dotaz č. 18:  

OS 21 čistící zóna: chybí specifikace, nenalezli jsme ve výkrese - kde je umístěna? 

 Odpověď na dotaz č. 18: 

Podrobnější specifikace čistící zóny OS 21 (PD č. 2) byla doplněna do tabulky s ozn. 24. Tabulky 

ostatních výrobků R02.pdf.   

 

Dotaz č. 19:  

Lankový systém, prvky OS58 a OS59 - nenalezli jsme, kde jsou zakresleny ve výkresech. 

 Odpověď na dotaz č. 19:  

Zadavatel doplňuje označení do revizního výkresu s ozn. 6.0. PŮDORYS 2.NP.pdf + část 1-4. 

Umístění je dále patrno i v poznámce příslušné položky soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

Prvky s ozn. „OS 58“ kotvící síť pro větší rostliny nejsou ve výkresech zaznačeny. Umístění je 

uvedeno v tabulce ostatních prvků dle podlaží. Prvky slouží jako pomocná kotvící konstrukce pro 

vzrostlé rostliny na střechách. Stromy/větší keře se musí kotvit spodním kotvením. To se dělá tak, že 

se k nosní konstrukci ukotví kari síť, cca 1,2x1,2m, ta bude ležet na všech podkladních vrstvách 

střechy, nad ní bude už jen substrát, na tuto kari síť se ukotví stromy. Síť je umístěna pod každým 

stromem/větším keřem z důvodu, že budou mít velkou náporovou plochu. Přesná poloha na příslušné 

střeše bude upřesněna v průběhu realizace s ohledem na prostorové možnosti skutečného provedení a 

uspořádání zeleně.   

 

 

Dotaz č. 20:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky. Jedná se o položky ve výkaze P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.6.1: 



10 

 

• Pol1368 L4 – Svítidlo součástí interiéru 

• Pol1396 L5 – Svítidlo součástí interiéru 

• Pol1415 L10- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1423 L11- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1434 L12- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1435 L13- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1436 L14- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1437 L15- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1438 L16- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1439 L17- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1440 L18- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1441 L19- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1442 L20- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1443 L21- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1444 L22- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1445 L23- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

• Pol1446 L24- Svítidlo viz výkres D.1.4.6. 04 - LEGENDA NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou. 

 

Odpověď na dotaz č. 20: 

U výše uvedených položek je v měrné jednotce nula a dále je v poznámce těchto položek uvedeno, 

že svítidla jsou dodávkou interiéru nebo zdravotnické technologie a z toho plyne, že nejsou 

předmětem zadávacího řízení. Uchazeč jednotkovou cenu u výše uvedených položek nevyplňuje.   

 

Dotaz č. 21:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky. Jedná se o položku ve výkaze P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.7.3: 

• 20 Bezpečnostní kování, klika-klika, rozteč 72mm, vnítřní klika paniková tvaru U, včetně 

čtyřhranu 9mm 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou. 

 

 Odpověď na dotaz č. 21:  

U výše uvedené položky je v měrné jednotce nula a dále je v poznámce této položky uvedeno, že 

bezpečnostní kování je součástí dodávky dveří viz tabulky dveří a z toho tedy plyne: dodavatel 

předmětné kování zahrne a ocení do položek dveří, které dle tabulek dveří jsou vybaveny tímto 

kováním. Uchazeč jednotkovou cenu u výše uvedené položky nevyplňuje. 

 

Dotaz č. 22:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky. Jedná se o položky ve výkaze P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.7.5: 

• 13 Elektrický zámek 24V samouzamykací 

• 22 Elektrický zámek 24V samouzamykací 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou. 

 

 Odpověď na dotaz č. 22:  
U výše uvedených položek je v měrné jednotce nula a dále je v poznámce těchto položek uvedeno, 

že elektrické zámky vyvolávacího systému jsou součástí elektronické kontroly vstupu, tedy zámky 

jsou centrálně zahrnuty do níže uvedené položky listu s názvem „D.1.4.7.3 - Elektronická kontrola 

vstupu“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA 

MODERNIZACE A DOSTAVBY“. Uchazeč jednotkovou cenu u výše uvedených položek nevyplňuje. 



11 

 

15 K 16 

Elektromechanický 

samozamykací 

zámek rozteč 

72mm, backset 

55mm , včetně 

montáže do dveří, 

24V/110mA, 

max:270mA, pro 

požární a únikové 

dveře 

ks 458,000 

 

 

Dotaz č. 23: 

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky a položky bez určené měrné jednotky. Jedná se o 

položku ve výkaze P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.7.6: 

• 22 Kabeláž a zásuvky pro IPTV 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou. 

 

 Odpověď na dotaz č. 23:  

U výše uvedené položky je v měrné jednotce nula a dále je v poznámce této položky uvedeno, že 

kabeláž a zásuvky pro IPTV jsou dodávkou strukturované kabeláže, tedy jsou zahrnuty v listu s ozn. 

„D.1.4.7.1 - Strukturovaná kabeláž“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY. Uchazeč jednotkovou cenu této položky 

nevyplňuje. 

 

Dotaz č. 24:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky a položky bez určené měrné jednotky. Jedná se o 

položku ve výkaze P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.7.7: 

• 5 NTP server pro řízení času 

• 6 Elektroinstalační materiál a trasy 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou. 

 

 Odpověď na dotaz č. 24:  

U položky „5 NTP server pro řízení času“ je v měrné jednotce nula a dále je v poznámce této 

položky uvedeno, že je stávající. Uchazeč jednotkovou cenu u této položky nevyplňuje. 

U položky „6 Elektroinstalační materiál a trasy“ je v měrné jednotce nula a dále je v poznámce této 

položky uvedeno že Elektroinstalační materiál a trasy jsou dodávkou strukturované kabeláže, tedy 

jsou zahrnuty v listu s ozn. „D.1.4.7.1 - Strukturovaná kabeláž“ soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY. Uchazeč jednotkovou 

cenu u této položky nevyplňuje. 

 

Dotaz č. 25:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky. Jedná se o položku ve výkaze P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.8.3: 

• Pol769 Modul 1 analogové kruhové linky pro max.127 hlásičů - dodávka v rámci projektu 

schodiště C 

• Pol770 Karta pro rozšíření kapacity ústředny - modul se třemi pozicemi pro mikromodul - 

dodávka v rámci projektu schodiště C 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou.  

 

 Odpověď na dotaz č. 25:  

U výše uvedených položek je v měrné jednotce nula a dále je v popisu těchto položek uvedeno, že 

předmět položek je dodávkou v rámci projektu schodiště objektu C, tedy jsou obsaženy a zahrnuty v 



12 

 

listu s ozn. „D.1.4.8.1 - Elektrická požární signalizace “ (PD č.2) soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY. Uchazeč jednotkovou 

cenu těchto položek nevyplňuje. 

 

Dotaz č. 26:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli nulové položky. Jedná se o položky ve výkaze P_4.5 _soupis 

stavebních prací PD č.5 - D.1.1: 

• 751398055R Montáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie nebo žaluziové klapky na čtyřhranné 

potrubí, průřezu přes 0,600 do 0,750 m2 - bude součástí dodávky pavilonu D 

• 4297_Z06 venkovní lamelová žaluzie pro vyústění VZT potrubí 450x1500 mm, prášková vypalovací 

barva - šedá - bude součástí dodávky pavilonu D 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak máme s předmětnými položkami postupovat, jelikož dle zadávacích 

podmínek dodavatel/účastník soutěže musí všechny položky nacenit nenulovou hodnotou. 

 

Odpověď na dotaz č. 26: 

 U výše uvedených položek je v měrné jednotce nula a dále je v popisu těchto položek uvedeno, že 

předmět položek je součástí dodávky pavilonu D, tedy jsou obsaženy a zahrnuty v listu D.1.1.2 - 

Architektonicko-stavební řešení A,B v oddílu Práce a dodávky PSV – vzduchotechnika, soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A 

DOSTAVBY. Uchazeč jednotkovou cenu těchto položek nevyplňuje. 

 

Dotaz č. 27:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli položky bez určené měrné jednotky. Jedná se o položky ve výkaze 

P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.1.1 - Vodovod: 

• 01.02.01 Potrubí z plastových trub z 25 

• 01.02.02 trubková izolace tl. 20 mm 

• 01.02.22 trubková izolace tl. 20 mm 

• 01.02.24 trubková izolace tl. 20 mm 

• 01.02.26 trubková izolace tl. 20 mm 

• 01.02.28 trubková izolace tl. 40 mm 

• 01.02.30 trubková izolace tl. 40 mm 

• 01.02.32 trubková izolace tl. 40 mm 

• 01.02.34 trubková izolace tl. 40 mm 

Žádáme zadavatele o upřesnění měrných jednotek u uvedených položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 27:  

U výše uvedených položek je měrná jednotka metr. Zadavatel vydává nový soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s ozn. „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY 

R04.xlsx“, který je platný pro zpracování nabídkové ceny. 

 

Dotaz č. 28:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli položky bez určené měrné jednotky. Jedná se o 

položky ve výkaze P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.2.1: 

• D.1.4.2 - 2.02 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.03 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.04 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.05 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.06 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.07 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 



13 

 

• D.1.4.2 - 2.08 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.09 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.10 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.11 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.12 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.13 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.14 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.15 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.16 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.17 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.18 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.19 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.20 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.21 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.22 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

• D.1.4.2 - 2.23 Dýza s nastavitelným směrem proudu výstupního vzduchu d=200, včetně 

servopohonu 24V (0-10V), D+M 

Žádáme zadavatele o upřesnění měrných jednotek u uvedených položek. 

 

 Odpověď na dotaz č. 28:  

U výše uvedených položek je měrná jednotka ks. Zadavatel vydává nový soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s ozn. „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY 

R04.xlsx“, který je platný pro zpracování nabídkové ceny. 

 

 

Dotaz č. 29:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli položku bez určené měrné jednotky. Jedná se o položky ve výkaze 

P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.6.1: 

• Pol1372 KT 1600 Al 3D díl N3 

Žádáme zadavatele o upřesnění měrných jednotek u uvedených položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 29:  

U výše uvedené položky je měrná jednotka ks. Zadavatel vydává nový soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s ozn. „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY 

R04.xlsx“, který je platný pro zpracování nabídkové ceny. 

 

 

Dotaz č. 30:  

V některých výkazech výměr jsme nalezli položku bez určené měrné jednotky. Jedná se o položky ve  

výkaze P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R03 - D.1.4.1.2: 



14 

 

• 02.24 Rohový ventil s filtrem (ochrana baterie) vč. Montáže 

Žádáme zadavatele o upřesnění měrných jednotek u uvedených položek. 

 

 Odpověď na dotaz č. 30:  

U výše uvedené položky je měrná jednotka kus. Zadavatel vydává nový soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s ozn. „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY 

R04.xlsx“, který je platný pro zpracování nabídkové ceny. 

 

Dotaz č. 31:  

V části projektové dokumentace ONN_DPS_D_D.2.102. IO 102 Komunikace a zpevněné plochy – 

D.2.102.01.Technická zpráva – chybí kompletně technická zpráva – v dokumentu se nachází pouze titulní 

strana. Žádáme tímto zadavatele o doplnění technické zprávy. 

 

 Odpověď na dotaz č. 31:  

Zadavatel doplňuje kompletní znění technické zprávy s ozn. „D.2.102.01.Technická 

zpráva_komplet.pdf“. 

 

Dotaz č. 32: 

Ve výkazu výměr v části P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R02 – část 

D.1.1 – se nachází položka č. 324 OS 34 Protihluková (akustická) stěna na střeše 4.NP – vnější prostředí. 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci materiálu. 

 

 Odpověď na dotaz č. 32: 

Bližší specifikace k výrobku s ozn. OS 34 je obsažena v tabulce ostatních výrobků v PD č. 2. 

Zadavatel doplňuje následující specifikaci výrobku:  

Konstrukce panelu je navržena s odtokem dešťové nebo kondenzační vody. Jádro panelu je chráněno 

fólií; v provozech s vyšší koncentrací vodní páry je jádro do fólie kompletně zataveno. Zadní 

pohltivá strana je tvořena perforovaným plechem, dutina je vyplněna minerální izolací tl. min. 100 

mm. Přední pohledová strana je plný plech s přisazenými hliníkovými lamelami (šířka cca 100 mm) 

v barvě RAL 7024. Horní hrana stěny bude opatřena oplechováním atiky v barvě RAL 7024.  

Součástí dodávky bude také vypracování kladečského plánu a statického návrhu aplikace systému na 

daném objektu (včetně určení typu, formátu, váhy a způsobu uchycení obkladového materiálu a 

kotvení do nosní konstrukce objektu). Náklady za tuto dokumentaci spolu s náklady za dokumentaci 

fasádních konstrukcí uchazeč ocení do položky s kódem 043002006.R listu s názvem „O - Vedlejší 

rozpočtové náklady a ostatní náklady“ soupisu stavebních prací dodávek a služeb „P_4.1_3 ON 

Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY“. Systémový výrobek musí být určen pro 

vnější prostředí a musí odolávat povětrnostním vlivům.  

 

Dotaz č. 33:  

Ve výkazu výměr v části P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R02 – část 

D.1.1 – se nachází položka č. 325 OS 35 Akustický kryt jednotky chlazení. Žádáme zadavatele o bližší 

specifikaci materiálu. 

 

 Odpověď na dotaz č. 33: 

 Zadavatel výrobek blíže specifikuje následovně: 

 

Rozměry jednotky chlazení, pro kterou je kryt určen, jsou doplněny v revizi č.2 tabulky ostatních 

výrobků s ozn. „24. Tabulky ostatních výrobků R02.pdf“. 

 

Vnější povrch - lakovaný ocelový plech: Plech s polyesterovým lakem v barvě RAL 7024 pro 

zvýšení odolnosti proti korozi. 

Vnitřní výplň panelů: kamenná vlna (nehořlavý materiál) s vysokými akustickými absorpčními 

vlastnostmi.  

Zadní část tvořena perforovaným plechem s antikorozní úpravou.  

Materiál panelu bude určen dle konkrétního dodavatele a systému při zachování výše uvedených 

technických parametrů a funkčních vlastností.  

 



15 

 

Dotaz č. 34:  

Ve výkazu výměr v části P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY_ R02 – část 

D.1.1 – se nachází položka č. 317 OS 21 Čistící zóna vnitřní. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci 

materiálu a rozměry čistící zóny.  

 

 Odpověď na dotaz č. 34: 

Podrobnější specifikace čistící zóny OS 21 (PD č. 2 ) byla doplněna do tabulky s ozn. 24. Tabulky 

ostatních výrobků R02.pdf.  

 

Dotaz č. 35: 

Žadatel se seznámil s obsahem zadávacích podmínek veřejné zakázky, ve kterém zjistil následující 

nejasnosti, které brání řádnému sestavení nabídky dle požadavků zadavatele. Žadatel proto žádá o dodatečné 

informace k základnímu požadavku:  

1) Specifikace – soupis zdravotnické technologie 

V příloze, v excelovém souboru s názvem „P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE a 

DOSTAVBY sub“ v bodu a excelovém soupise „2.1.1.1 Zdravotnická technologie integrovaná do stavby“ 

absentuje v seznamu technologie požadované zadavatelem technologie pro centrální míchání kyselého 

dialyzačního koncentrátu pro dialýzu. Oproti tomu v technickém popise dialyzačního panelu a obou položek 

dialyzačních polic je uveden požadavek na „připojení k rozvodům koncentrátu“ a taktéž „2x rychlospojka 

pro přívod koncentrátu“. Z toho vyplývá, že se s technologií centrálního míchání pro 2 typy koncentrátu pro 

dialýzu v projektu počítá. 

Dotaz č. 1 

Doplní zadavatel do seznamu požadované technologie i zmíněnou technologii centrálního míchání pro 2 typy 

kyselého dialyzačního koncentrátu?  

 

Odpověď na dotaz č. 35:  
V souvislosti s výše uvedeným zadavatel doplňuje do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb do 

listu s ozn. „2.1.1.1 - Zdravotnická technologie integrovaná do stavby“ soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY R04.xlsx položku 

s kódem  

186010 výrobník koncentrátů pro dialýzu 
k

s 
1,000   0,00 

 

Zadavatel dále vydává revizi soupisu s ozn. vv-ZT - OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD – II. ETAPA 

MODERNIZACE A DOSTAVBY R01.xlsx., kde je tato položka vypuštěna. 

 

 

V souvislosti se změnami v projektové dokumentaci, v soupise stavebních prací, dodávek a služeb a ve 

smlouvě o dílo vydává pro zpracování nabídky závazné následující části zadávací dokumentace 

uvedené v oddílu příloh. 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávacích podmínek zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek o celou svou původní délku.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 22. 12. 2025 v 9:00 hodin. 

 

 

 

 



16 

 

Přílohy:  

p02_Smlouva_o_dilo_stavba_rev1 

Seznam dokumentace PD.č.1 2 3 4 5 R05.xlsx 

7.0. PŮDORYS 2.NP R01.pdf 

7.1 PŮDORYS 2.NP - SO-01 - ČÁST 1 R01.pdf 

7.2 PŮDORYS 2.NP - SO-01 - ČÁST 2 R01.pdf 

7.3 PŮDORYS 2.NP - SO-01 - ČÁST 3 R01.pdf 

7.4 PŮDORYS 2.NP - SO-01 - ČÁST4  R01.pdf 

24. Tabulky ostatních výrobků R02.pdf 

38_ONN_DPS_Tabulky konstrukcí podlah a povrchů R01.pdf 

D.1.4.7-A01 - Technická zpráva VSP,KSSP_SLP.1 R01.pdf 

D.2.102.01.Technická zpráva_ komplet.pdf 

ONN_DPS_IO 05_ODK_01_Technická zpráva_R01.pdf 

ONN_DPS_IO 05_ODK_02_Situace_R01.pdf 

P_4.1_3 ON Náchod_II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY R04.xlsx 

PODMÍNKY A POŽ. PRO JEDN. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NC R04.pdf 

vv-ZT - OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD  II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY R01.xlsx 

 

 

 

V Hradci Králové 17. 10. 2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 


		2025-10-17T13:13:33+0200
	Mgr. Jitka Bučková




